donis ipsam decoravit, cumque disciplinae utilita-  
tem professus esset, cum pueris et puellis redire  
domum festinantem deduxit honoris causa, admo-  
dum stupefactus ob summam intelligentiam ejus  
et sapientiam, et pietatem in omnibus quæ inter-  
pretatus fuerat.

ἐρχεται. Καὶ ἁμαρτῶν οὐ μεταμελεῖται παντελῶς  
αἰδεσθαι ἔχει ἐφ' οἷς ἐξαμαρτάνει. Ἄλλοι δὲ ἀπρο-  
συνεστάναι τε καὶ φέρεσθαι, οὐδενὸς ἐφεστηκότος  
τάχα οὐδ' ὄλως οἱ τὰ τοιαῦτα φοροῦντες παντελῶς  
ἀγαν ἐπαινέσας αὐτὸν καὶ ὑπὸ πάντων ἰδῶν θαυ-  
ἐπὶ πάντων καὶ τῆς διδασκαλίας τὴν ὠφέλειαν  
ἄκαθ'· σπεύδοντα προὔπεμψεν, ὑπερεκπληττόμενος

B.

## X. De Sida et Melchisedech.

Sunt igitur a dispersione gentium, usque ad  
tempus quo venit Abram ex Mesopotomia, ex urbe  
Charan et de domo patris sui, juxta Dei jussionem,  
in terram Chanaan, sive Palæstinam, anni mille et  
septemdecim; quintum autem et septuagesimum  
annum agebat. Et postquam commoratus esset in  
Chanaan annos quinque et viginti, genuit Isaac,  
et postea vixit septuaginta sex annos, et mortuus  
est, cum facti essent omnes anni ejus centum et sep-  
tuaginta sex. Hic etiam benedictione magni Mel-  
chisedech, regis Salem, dignus est habitus postquam  
redisset a cæde Chodolagomor (Chodorlaomor) et  
liberasset filium fratris sui a captivitate. « Et Mel-  
chisedech, inquit; rex Salem, protulit panes et vi-  
num; erat autem sacerdos Dei altissimi, et bene-  
dixit Abraham, et ait: . Benedictus Abraham Deo  
altissimo, qui creavit cælum et terram, et bene-  
dictus Deus altissimus qui dedit hostes tuos in  
manibus tuis. Et dedit ei Abraham decimas ex om-  
nibus. » De quo Apostolus dixit: « Hic enim Melchi-  
sedech, rex Salem, sacerdos Dei summi, qui obviavit  
Abrahæ regresso a cæde regum, et benedixit ei: .  
cui et decimas omnium divisit Abraham: primum  
quidem vocatur rex justitiæ: deinde rex Salem,  
quod est, rex pacis, sine patre, sine matre, sine  
genealogia, neque initium dierum, neque vitæ finem  
habens, assimilatus autem Filio Dei, manet sacer-  
dos in æternum. Intuemini, quæso, quantus sit hic,  
cui et decimas dedit de præcipuis patriarcha. Et  
quidem de filiis Levi sacerdotium accipientes, man-  
datum habent decimas sumere a populo secundum  
legem, id est, a fratribus suis; quanquam et ipsi  
exierint de lumbis Abrahæ. Cujus autem generatio  
non annumeratur in eis, decimas sumpsit ab Abra-  
ham, et hunc, qui habebat repromissiones benedixit.

## Variæ lectiones et notæ.

<sup>28</sup> ἐπὶ λ. cod. ἐκπλ. ? <sup>29</sup> ἦτον cod. <sup>30</sup> χιζ' cod. secunda manu. priori erasa, ἀσ' Leo. <sup>31</sup> 2273 (3284). <sup>32</sup> Γεν. 25, 1 258, 6. <sup>33</sup> Gen. xiv, 18 20; Hebr. vii, 1-7.

Sine ulla autem contradictione, quod minus est, a melliore benedicatur. Vir enim erat justus et pius, a gentilibus oriundus, sic enim dicitur, et ex alia tribu oriundus fuit; ex genere Sidi filii regis Ægyptii, a quo Ægyptus nomen accepit, ut dictum est, qui Sidus cum ex Ægypto egressus esset, et regionem Chananæorum, quæ nunc Palæstina dicitur, habitasset, urbemque ædificasset, vocavit eam Sidonem ex suo ipsius nomine, et deinceps ex genere Sidi descendit Elchi, pater Sedec, qui Sedec, sacerdos factus et rex, vocatus est a paterno nomine Melchisedech.

#### XI. De urbe ædificata a Melchisedech.

Hic cum esset sacerdos Dei et rex Chananæorum, et ædificasset urbem in monte dicto Sion, vocavit eam Salem, quod est, *civitas pacis*, in qua cum regnasset annos centum tredecim, mortuus est justus et virgo, ut ait Josephus, cui consonant Joannes et Cyrillus. Sine genealogia autem dictus est Melchisedech, eo quod prorsus non sit ex semine Abrahamæ, et a Moyse minime annumeretur in prosapia aliqua, sit vero genere Chananæus et execrabilis ex semine oriundus: ideo ne genealogia quidem dignum habuerunt, non enim decebat eum qui summæ justitiæ inventus erat, summæ injustitiæ generi una permiscere; ideoque sine matre et sine patre dixit, non dignos judicans progenitores virtutis justis hujusce viri et sapientis; hunc autem genere Chananæum fuisse, patet et quia tenebat et regebat regiones Chananæorum, et quia eum pessimis Sodomitis conversatus est.

#### XII. De Salem.

Præterea Salem cujus rex erat, multum celebrata Jerusalem, ex additamento post Salem syllabam *ιερου* percepit, et per conjunctionem, nomina congruo, nominata est Jerusalem: hanc autem accessionem syllabarum serius accepit, sive ob sacrificium (*ιερουργια*) Melchisedech, sive ob sacri templi (*ιερον*) constructionem.

De quo postea divus ipse Marcus, Chrysostomi discipulus: « Quoniam enim, ait, in genealogia non exhibetur quisnam fuerit pater aut quænam mater ejus, aut quomodo mortuus sit, idcirco nec initium dierum nec vitæ finem habere dictus est; non enim poterat in quadam prosapia annumerari, cum ex prætermisissis gentilibus oriundus esset, sicut per

κάτωκε τὸν Ἀβραάμ, καὶ τὸν ἔχοντα τὰς ἐπαγγέλιας ἠὺλόγησεν. Ἐωρὶς γὰρ πάσης ἀντιλογίας τὸ ἔλαττον ὑπὸ τοῦ κρείττονος εὐλογεῖται. » (4; Ἄνθρω γὰρ ἦν δίκαιο; καὶ θεοσεβῆς, ἐθνικῶς καταγόμενος· ἐφ' ὅσον γὰρ λέγεται, φυλῆς ἐτέρως μετέστηκεν, ἐκ τοῦ γένους Σίδου, υἱοῦ <sup>41</sup> βασιλέως Αἰγύπτου, ἐξ οὗ Αἰγύπτιος ὠνόμασται, ὡς καὶ πρόσθεν εἴρηται, ὅστι; Σίδος ἐξέλθων ἐξ Αἰγύπτου καὶ τὴν χώραν τῶν **71** Χαναανίων <sup>42</sup> παραλαβὼν, τὴν νῦν Παλαιστίνην καλουμένην, εἰς τὴν οἰκήσας καὶ πόλιν κτίσας, ἐκάλεσεν αὐτὴν Σιδὼνα εἰς τὸ ἴδιον ὄνομα, καὶ λοιπὸν ἐκ τοῦ γένους Σίδου κατήλθεν Μελχι ὁ πατὴρ τοῦ Σεδέκ, ὅστις, Σεδέκ γενόμενος ἱερεὺς καὶ βασιλεὺς, ἐπεκλήθη Μελχισεδέκ πατρωνυμικῶς.